IV (zu nr. 4).

De sutore et rustico.

³⁰ (Adelphus, Margarita facetiarum 1508 bl. O 7^a.)

Sutor in Zabernia calceos fecerat rustico cuidam. Qui cum venisset, ut indueret eos, pre angustia (quia multo minores erant, quam esse debuerant) ipsos induere nequiverat. Unde indignatus rusticus eos habere noluit dicens: 'Cur non fecisti

*

10 hen (zweimal).

mihī iuxta debitum modum pedis mei?' Sutor autem aspiciens pedes suos et calceos dixit: 'Nunquam alicui hominum calceos feci malos; neque hi defectum habent, ut vides, sed pedes tui' — arripiens cum hoc cultrum, ut reseccaret a pedibus grossitiem superfluitatis et magnitudinem pedum suorum. Videns autem 5 rusticus fabam in eo cudi, dixit: 'Bone magister, libens solvam illos. Sinite me abire!' Recepta pecunia abiit cum calceis, quos nunquam induere poterat, sicque compulsus est abire nudus.

V (zu nr. 5).

Facetia Turci de Christianis.

10

(A d e l p h u s , Margarita facetiarum 1508 bl. Pij.)

Turcus semel suos emisit exploratores, qui religionem christianam considerarent. Unus autem eorum venit ad ecclesiam; videns sacerdotem vestibibus sacris indutum divinum celebrare misse officium in altari, Christianos quoque omnes accedere 15 ad offertorium, accessit simul et ipse, ut veritatem rei experiretur.

Rediit tandem ad dominum suum Turcum. Quo querente, quid novi vidisset in christianitate, dixit: 'Vidi ego stultum unum sericis indutum, raso capite coram cumulo lapideo stantem, singulos quoque Christianos accedere et sibi offerre nummos, 20 quisque pro sua facultate. Quibus exosculandum prebuit manipulum quoddam manibus suis circumdatum.'

Ad que ille: 'Vidisti stultum raso capite recipientem pecunias. Profecto stultus non erat, sed sapientissimus, ut qui propter pecuniam stultus factus est, ut ceteros ita a suis ex 25 hauriret facultatibus. Satius ergo nobis est abstinere ab his stultis quam nos nostramque salutem illis committere cum damno rerum nostrarum.'

VI (zu nr. 7).

De quodam schenobate.

30

(A d e l p h u s , Margarita facetiarum 1508 bl. O 5.)

Quidam funambulus cum solito more funem extendisset pedibusque iam deambulare cepisset, casu quodam prolapsus in terram ad risum astantes omnes provocavit. Staus autem a

longe stultus quidam plorans et eiulans, qui a singulis querebatur, ut quid lugeret: 'Quoniam,' inquit, 'me stultum homines vocant, qui sapientior sum hoc funambulo. Sciens, quod scriptum sit in psalmis: Terram autem dedit filiis hominum, in terra maneo, non aerem petens ut ille, qui casu insolentiam suam probavit.'